ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
О поправках к проекту закона Хабаровского края № ЗП-VI-297 «О внесении изменения в статью 19 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края»

	Рассмотрев проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-297 «О внесении изменения в статью 19 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края», Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Внести на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края поправки к проекту закона Хабаровского края № ЗП-VI-297 «О внесении изменения в статью 19 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» согласно приложению.
2. Поручить представлять указанные поправки в Законодательной Думе Хабаровского края председателю постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления Мовчан Т.Н.
3. Направить настоящее решение в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Охотского муниципального района Фомину Н.А.
5. Настоящее решение вступает в  силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов 					         Н.А. Фомина
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Хабаровского края № ЗП-VI-297
«О внесении изменения в статью 19 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края»

	№
пп
	Субъект права законодательной инициативы
	Раздел,
глава,
статья,
часть,
пункт,
абзац
	Текст законопроекта
	Поправка
	Текст законопроекта с учетом поправки
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
	Наименование
	О внесении изменения в статью 19 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края

	Изложить в следующей редакции (см. колонку 6)
	О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края

	В связи с поправкой № 2

	2.
	Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края

	Дополнить новой статьей следующего содержания (см. колонку 6)
	Статья 3
В пункте 10 статьи 3 Закона Хабаровского края от 29 мая 2002 года № 29 «О перечне труднодоступных и отдаленных местностей Хабаровского края для проведения выборов и референдумов» слова «все населенные пункты, входящие в состав района» заменить словами «вся территория района»
	Поправка подготовлена в целях обеспечения соблюдения избирательных прав граждан, проживающих в труднодоступных и отдаленных местностях Хабаровского края. Предлагается слова «все населенные пункты, входящие в состав района» заменить словами «вся территория района»,
т.к. в  Охотском районе на территории Инского сельского поселения находятся две оленевод-ческие фермы:«Усчан»(расположена в 180 км от пос. Новая Иня,на базе проживают 6 человек, две бригады – 17 человек ведут кочевой образ жизни)и «Нядбаки»(расположена в 280 км от пос. Новая Иня, две бригады-14 человек ведут кочевой образ жизни).
На территории Аркинского сельского поселения располагаются базы: Кетанда (ферма, бригады №7,4,2- 13 чел.) в 200 км от с. Арка;Черпулай (бригады № 1,3,5, конус 20- 19 чел.) в 300 км от с. Арка; Наманкур (бригады № 6,5, 3,9 – 12 чел.) в 300 км от с. Арка. На территории района находятся участки по добыче драгоценного металла:  ГМК Хаканд-жинский (330 чел. работающих) в 80 км от рп. Охотска, участок Хоторчан (80 чел. работающих) в 218 км от р.п. Охотска, участок Светлый (450 чел. работающих) в 240 км от р.п. Охотска, база Унчи (складское хозяйство участка  Светлый – 30 чел. работающих).Транспорт-ное сообщение осуществляется вертолетом,  сообщение по суше отсутствует (кроме ГМК Хаканджинский –вид транспорта –автомобиль).

	Председатель Собрания депутатов  Охотского муниципального района Хабаровского края

Н.А. Фомина